- 1 -

2017年 11月 14日

各 位

株式会社 りそなホールディングス

(証券コード 8308)

株式会社 関西みらいフィナンシャルグループ

株式会社 みなと銀行

(証券コード 8543)

株式会社 関西アーバン銀行

(証券コード 8545)

株式会社 近畿大阪銀行

「株式会社関西みらいフィナンシャルグループ」設立のお知らせ

 株式会社りそなホールディングス(以下、「りそなホールディングス」)は、りそなホールディングス、

株式会社三井住友フィナンシャルグループ、株式会社みなと銀行(以下、「みなと銀行」)、株式会

社関西アーバン銀行(以下、「関西アーバン銀行」)及び株式会社近畿大阪銀行(以下、「近畿大阪

銀行」)が 2017年 9月 26日付で公表致しました「株式会社みなと銀行、株式会社関西アーバン銀

行及び株式会社近畿大阪銀行の経営統合等に関するお知らせ」(同年 10 月 13 日付で公表致し

ました一部訂正を含み、以下、「本経営統合プレスリリース」)に関して、同年 11月 10日に銀行を子

会社とする持株会社の設立に係る認可の申請(銀行法第 52条の 17第 1項)等の必要な銀行法上

の認可を取得し、本日、株式会社関西みらいフィナンシャルグループ(以下、「関西みらいフィナン

シャルグループ」)の設立手続を完了致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

 りそなホールディングス、関西みらいフィナンシャルグループ、みなと銀行、関西アーバン銀行及

び近畿大阪銀行は、引き続き 2018年 4月 1日に予定している関西みらいフィナンシャルグループ

の下でのみなと銀行、関西アーバン銀行及び近畿大阪銀行の経営統合(以下、「本経営統合」)の

完了に向けて準備を進めて参ります。

記

1. 関西みらいフィナンシャルグループの概要

名称 株式会社関西みらいフィナンシャルグループ

(英文名称 Kansai Mirai Financial Group, Inc.)

本店所在地 大阪市中央区備後町 2丁目 2番 1号

代表者 代表取締役兼社長執行役員 菅 哲哉 (りそなホールディ

ングス取締役兼代表執行役)

事業内容 銀行持株会社として、次の業務を営むことを目的とする。

1. 当会社の属する銀行持株会社グループの経営管理

及びこれに付帯又は関連する一切の業務

2. 前号の業務のほか、銀行法により銀行持株会社が行う

ことのできる業務

発行済株式総数 530,675株

発行可能株式総数 251,238,488株

- 2 -

機関設計 取締役、取締役会及び株主総会のほか、監査等委員会及

び会計監査人を設置する。

資本金 250,000,993円

資本準備金 250,000,992円

設立年月日 2017年 11月 14日

大株主及び持株比率 株式会社りそなホールディングス 100％

りそなホールディングスとの関係 資本関係 りそなホールディングスが 100％出資する会

社であります。

人的関係 りそなホールディングスの取締役 3 名が関西

みらいフィナンシャルグループの取締役を兼

務しております。

取引関係 該当ありません。

2. 関西みらいフィナンシャルグループの経営体制（2017年 11月 14日付）

(1) 取締役(監査等委員である取締役以外)

代表取締役 菅 哲哉

取締役 原 俊樹

(2) 取締役(監査等委員である取締役)

取締役 磯野 薫

取締役(社外取締役) 江副 弘隆

取締役(社外取締役) 村上 真輔

3. 今後見込まれる重要な状況の変化等

 今後見込まれる重要な状況の変化につきましては、本経営統合プレスリリースⅡ.2.をご参

照下さい。本経営統合後の関西みらいフィナンシャルグループの概要は、本経営統合プレス

リリースⅤ.1.において公表しておりますが、詳細につきましては、決定次第お知らせ致しま

す。

以 上